

Vergaderjaar 1998–1999

26 249

Wijziging van de Wet vermindering afdracht loonbelasting en premie voor de volksverzekeringen en de Wet op de inkomstenbelasting 1964

Nr. 8

GEWIJZIGD AMENDEMENT VAN HET LID REITSMA TER VERVANGING VAN DAT GEDRUKT ONDER NR. 7

Ontvangen 25 november 1998

De ondergetekende stelt het volgende amendement voor:

I

In artikel I, onderdeel D, wordt punt 2 vervangen door:

2. In het tweede lid wordt de eerste volzin vervangen door: Voor de toepassing van het eerste lid wordt met betrekking tot de afdrachtvermindering- en doorstroomafdrachtvermindering lage lonen en de afdrachtvermindering langdurig werklozen de volledige arbeidsduur van een kalenderweek gesteld op 36 uren en wordt met betrekking tot de afdrachtvermindering onderwijs de volledige arbeidsduur voor een kalenderweek gesteld op 32 uren.

Tevens wordt in de tweede volzin «vijfde lid» vervangen door: zesde lid.

II

Artikel V, onderdeel E, vervalt.

Toelichting

Deze wijziging bewerkstelligt dat de verhoging van het voltijd criterium van 32 uren naar 36 uren niet van toepassing is op de afdrachtvermindering onderwijs.

Reitsma